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Omlouváme se za tiskovou chybu 
v minulém čísle a uvádíme správné datum!  

 

Očkování psů a koček 
Bude se provádět u Obecního úřadu v Rybništi ve středu 
22.5.2019 od 16.30 hod. do 17.30 hod..  
Ceny: vzteklina … 150,-Kč, kombinovaná vakcína … 350,-Kč. 
Očkovací průkaz zvířete s sebou. 
 

 

Zápis do první třídy základní školy 
V Rybništi proběhl zápis do první třídy základní školy v úterý    
9. dubna 2019. V klidné a příjemné atmosféře školy přivítala 
děti a jejich rodiče ředitelka školy Mgr. Martina Kočišová. 
Sedm našich předškoláků prošlo pěti stanovišti, na kterých 
prokazovali svoji připravenost pro školní lavice. Po nasbírání 
razítek za splněné úkoly dostaly malé dárečky.  
Na bezproblémovém průběhu zápisu se podílel celý tým 
základní školy i někteří žáci ZŠ.                                                                 PeV 
 

 
Příprava koleček pro sbírání razítek (nejen) pod dohledem 
žáků ZŠ. 
 

 
Poznávání barev a tvarů. 

 

OZNÁMENÍ o době a místě konání voleb 
do Evropského parlamentu 

Oznamujeme, že volby do Evropského parlamentu se 
uskuteční v pátek 24.5.2019 od 14.00 hodin  do  22.00 hodin a 
v sobotu dne 25.5.2019 od   8.00 hodin  do  14.00 hodin.  
Místem konání voleb do Evropského parlamentu ve volebním 
okrsku č.1 je volební místnost v budově Obecního úřadu 
Rybniště, Rybniště 33 pro voliče bydlící v Rybništi a v části obce 
Nová Chřibská. 
Každému voliči budou  dodány 3  dny  přede  dnem  voleb  do  
Evropského  parlamentu  hlasovací  lístky, případně je může 
obdržet ve dnech voleb i ve volební místnosti. 
 

 

Živnostenský úřad ve Varnsdorfu 
přestěhován 

Vzhledem k organizačním změnám byl od 26.4.2019 
trvale přestěhován Živnostenský úřad z hlavní budovy úřadu 
na náměstí E. Beneše 470 do prostor budovy B v ulici T. G. 
Masaryka 1838 (vedle Červeného kostela) – registrace 
kancelář číslo 7, kontrola kancelář číslo 9. 

Zdroj: www.varnsdorf.cz 
 

 
 

KOTLÍKOVÉ DOTACE A PŮJČKY 
V minulém čísle (pod)Vodníka jsme informovali o poslední 
možnosti získat na výměnu neekologického kotle kotlíkovou 
dotaci. Ústecký kraj připravuje podmínky dotačního programu 
a předpokládá, že počátkem července budou vyhlášeny na 
úřední desce a zveřejněny na internetových stránkách 
Krajského úřadu Ústeckého kraje. Příjem žádostí od fyzických 
osob (majitelů rodinných domů na území Ústeckého kraje) 
bude zahájen 16. 9. 2019. Žádost bude podávána pouze 
elektronicky. Předmětem podpory ale může být pouze 
výměna starého neekologického kotle na uhlí za tepelné 
čerpadlo nebo kotel na biomasu (s ruční nebo samočinnou 
dodávkou paliva). Další informace najdete na webových 
stránkách  Ústeckého kraje.                                                                         
V souvislosti s tím jsme Vás také informovali, že je možné 
získat na předfinancování výměny kotle tzv. kotlíkovou půjčku 
(až 200 tis. Kč). Podmínkou je výměna kotle prostřednictvím 
podání žádosti o kotlíkovou dotaci na příslušné krajské 
pracoviště. Vzhledem k tomu, že celý proces poskytnutí půjček 
vyžaduje opět byrokratické úřadování, potřebujeme zjistit 
předběžný zájem o získání kotlíkové půjčky.  
Obraťte se proto nejpozději do 17.6.2019 na obecní úřad 
(místostarostku Bc. Petru Vojtěchovou, tel.: 412381121, email: 
mistostarosta@obecrybniste.cz). 

PeV 

 

 



 

Den otevřených dveří v půjčovně nářadí a 
prodejně RETIRO v Horním Podluží 

Jak jistě již mnozí z vás zjistili, byla dne 8.4.2019 v Horním 
Podluží otevřena nová prodejna potřeb pro řemeslníky, kutily, 
zahrádkáře, majitele nemovitostí, ale i pro všechny obyvatele, 
kterým občas chybí nějaké potřeby pro dílnu, zahradu či 
domácnost. 
Prodejna je umístěná v přístavbě budovy, ve které již déle než 
tři roky společnost Retiro Development v blízkosti zastávky 
autobusu Horní Podluží – křižovatka provozuje půjčovnu 
nářadí.  
V půjčovně si mohou firmy, řemeslníci i zruční kutilové půjčit 
mnoho druhů nářadí, jako vrtačky, bourací kladiva různých 
velikostí, drážkovačky, vibrační pěchy a desky, zemní vrtáky, 
průmyslové vysavače, v převážné většině od švýcarské firmy 
HILTI, ale i například skvělé brusky na podlahy od německého 
výrobce Schwamborn.  
Prodejna nabízí rozšířený sortiment prodávaného zboží, které 
bylo dosud nabízeno pouze v omezeném výběru a množství 
v prostorách půjčovny. Jedná se především o široký sortiment 
rozvodů vody, elektro a kanalizace a všeho, co s realizací 
takových rozvodů souvisí. Lze si vybrat kvalitní a cenově 
dostupné baterie značky českého výrobce JB Sanitary 
s prodlouženou zárukou, širší sortiment lze objednat z 
katalogu. V prodejně najdete nepřeberné množství hřebíků, 
háčků, těsnění, šroubů a vrutů, především to nejlepší, co trh 
nabízí – samořezné vruty značky Rapi-Tec v mnoha 
velikostech a délkách. Seženete zde i základní stavební nářadí 
– lopaty, hrábě, krumpáče, zednické naběračky a lžíce, 
kolečka, štafle apod., vše za velmi dobré ceny. Prodejna 
nabízí i například brusné papíry a plátna, silikony, tmely, 
omítky, barvy pro základní vnitřní výmalbu, penetraci, štětce 
a válečky, pojiva – cement, lepidla stavební i pro domácnost 
mnoha značek, především  však od firmy Den Braven. Vybrat 
si můžete LED žárovky a další široký sortiment výrobků firmy 
EMOS, vypínače, zásuvky, prodlužovací kabely, rozdvojky a 
adaptéry, elektrické baterie a baterky ve výběru, který 
nezklame. Pro každodenní práci si můžete koupit i ochranné 
prostředky – pracovní brýle, rukavice pro různé druhy 
pracovních činností v domě i na zahradě.  Najdete i další 
základní železářské zboží a zahradní potřeby. 
Obchod i půjčovna jsou tu pro vás každý všední den a 
v sobotu dopoledne. Aktuální informace naleznete na 
webových stránkách www.retiro.cz, či na Facebooku. 

 

A teď to nejdůležitější: 

Původně plánovaný  Den otevřených dveří, který se 

měl konat   brzy po otevření, musel být pro nepřízeň počasí 
zrušen. Akci se však podařilo zorganizovat v náhradním 
termínu, a to: 

v pátek 24. května 2019 od 9,00 hodin do cca 15,00 hodin 
 Dokonce se podařilo zvětšit počet zúčastněných výrobců, 
kteří zde budou prezentovat své zboží.  Na ploše před 
prodejnou naleznete stánky s prezentacemi značek HILTI, 
Rapi-Tec, Den Braven, Schwamborn, EVM svářecí technika, JB 
Sanitary. Při této příležitosti budete moci využít speciálních 
prodejních akcí a zvýhodněných cen. Můžete se zeptat na vše, 
co vás o zboží zajímá, sledovat ukázky využití a pracovních 
postupů, budete mít i příležitost sami si vyzkoušet různé 
nářadí.  Čeká vás příjemné přijetí, drobné občerstvení a 
doufejme, že tentokrát i slunce a teplé počasí. 
 

 

PARK PLNÝ VAJÍČEK 2019 
V letošním roce probíhal v naší obci již 7. ročník výzdoby 
parku velikonočními vajíčky. Pověsili jsme 137 vajíček z let 
minulých a sesbírali jsme rekordních 192 vajíček. Přibylo 55 
nádherně nazdobených vajíček (možná jich bylo víc, bohužel 
se některá rozbila větrem). Všem moc a moc děkujeme.  

MV 
 

 
Vajíčková nadílka. 

 
 

 
 
 

REJ ČARODĚJNIC A ČERNOKNĚŽNÍKŮ 
Tradiční rej čarodějnic a černokněžníků se konal v úterý jak 
jinak než 30. dubna. Sešli jsme se před místní základní školou 
v sedm večer.  
Po úvodním slovu čarodějky Blanky vystoupily nejprve děti 
z MŠ s nacvičeným tanečkem a poté nás ohromily děti ze ZŠ 
jejich vystoupením. Následovala promenáda masek - každá 
maska získala sladkou odměnu. I dospělí v maskách byli 
odměněni (poukaz na alko či nealko nápoj). Zatančili jsme si 
společně dva tanečky a začalo se soutěžit. 
Děti lovily pavouky, házely příšerky do kotlíku, namotávaly 
čarodějnice na klacík, rozvazovaly uzle a foukaly pavouka 
připravenou dráhou do cíle. Za výkony dostávaly razítka a 
následně odměnu. Ještě jsme si společně zaskotačili a pak se 
vydali lampionovým průvodem na hřiště, kde již na hranici 
seděla čarodějnice připravená vzlétnout. Po zapálení vatry si 
děti mohly opéct připravené vuřty a rodiče se mohli 
občerstvit v místní klubovně na hřišti. Všichni se dobře bavili 
a většina zůstala až do nočních hodin. 
Obrovské poděkování patří členům JSDH Rybniště za celou 
přípravu akce (hranice, májka, bezpečnost), bez nich by to 
nešlo. Dále děkujeme OÚ Rybniště za finanční pomoc, panu J. 
Navarovi z klubovny na hřišti a všem dobrovolníkům, kteří 
pomáhali. 

MV 

 
Čarodějnické tanečky jsou velmi oblíbené 



 

Lesy v národním parku mění svou tvář 

Les není neměnná věc, tak jak se mění tvář člověka, tak se mění 
tvář lesa. Zvykli jsme si vnímat les jako více méně statickou věc. 
Za dobu našeho života les trochu poporoste, ale většina z nás 
jej ráda vnímá jako místo, které se nemění, kam rádi chodíme 
na houby, za jeho stínem, za relaxací, za prací. Les ale není 
vytesán z kamene, nebude to navěky ten vysokokmenný 
smrkový les s travičkou, kde rostou hříbky. Krajina a lesnatá 
krajina zvlášť, je dynamická věc. Jedna generace lesa trvá 3 – 4 
generace lidské, a proto člověk ze svého pohledu sklouzává 
k tomu vnímat les jako něco, co bylo před ním a mělo by být 
stejné i po něm. Tak jako člověk prodělává svůj vývoj a mění se 
(kde se mojí babičce zdálo o mobilním telefonu či internetu a 
moje děti jsou v jejich používání mnohem dál než já), mění se i 
les a má přirozenou snahu měnit se do té podoby, která je 
v souladu s okolními podmínkami tak, aby si sám zajistil co 
nejdelší existenci, neboť tvář, kterou mu svou činností vtiskl 
člověk, dlouhou existenci nezaručuje.  
V poslední době je ve společnosti rozšířena snaha najít viníka 
všech negativních jevů, najít někoho koho lze hnát 
k zodpovědnosti a za jeho špatné konání jej příkladně 
potrestat. Stejně tak jsou dnes pranýřování lesníci za to, že 
nechali les sežrat kůrovcem, že jej nechali uschnout, že se o něj 
špatně starají. Ovšem lesníci pracují po několik generací s tím, 
co jim zanechali předci a jsou závislí na okolních podmínkách, 
zejména na počasí tak, jako zemědělci. A počasí se mění na 
celém světě. Rok 2018 byl ve střední Evropě extrémní 
z několika pohledů. Nastalo velké sucho, vály silné větry a u nás 
na severu Čech propukla kůrovcová kalamita, která se k nám 
blížila několik předchozích let ze všech stran. Pro kůrovce jsou 
to ideální podmínky, není mu zatěžko přemoci napůl uschlé 
stromy či vývraty. Dokáže využít této příležitosti, kdy je v lese 
smrku více, než by bylo v lese přirozeném, kdy jsou všechny 
stejně staré a se stejným uvadajícím lýkem, kdy je překrásné 
teplo, ve kterém se lze množit mnohem rychleji, než kdy jindy. 
A lesníci konají, musí konat rychle, všechny napadené stromy 
je třeba rychle pokácet, odkornit a odvézt z lesa pryč. Kůrovec 
je ale rychlejší. Kůrovce nesvazuje zákon o veřejných 
zakázkách, není omezen malou pracovní kapacitou, nemá 
těžkou hlavu z toho, kam všechno to suché dřevo, co za ním 
zůstane, přijde. Kůrovci je jedno, že na místech, kde ještě 
nedávno stál les, jsou nyní jen pařezy a vyprahlá půda. Má jen 
svou touhu množit se, aby zachoval svůj rod. Lidem však 
důsledky jeho přemnožení překáží, nechtějí se dívat na pařezy 
místo lesa, nechtějí se dívat na suché stromy, ale bohužel ne 
všem dochází, že zbavit se kůrovce nelze jinak, než pokácením 
a zpracováním napadených stromů. Anebo tak, že lidé začnou 
naslouchat potřebám lesa a budou jej pěstovat dle jeho 
pravidel, anebo jej nechají zcela na pokoji, ať si dělá, co sám 
uzná za vhodné.  
Co je tedy lepší? Pařezy? Nebo stojící suchý les?  
A je to sice suchý les, ale není mrtvý! Říká se „pro stromy 
nevidět les“. Ano na první pohled vidíme stromy, na ten druhý 
vidíme to co je pod nimi (byliny, keře, houby) a mezi nimi 
(zvěř). Ale mnoho lidí vůbec nevidí to, co je pod zemí. 
Představte si, že stejné množství hmoty co je nad zemí, je i pod 
zemí. Objem kořenů je stejný jako nadzemní část rostlin i 
stromů. Tyto kořeny žijí v symbióze s houbami a lišejníky či 
mechy, akorát ten svět pod zemí má mnohem jemnější 
strukturu. A teď pozor, přijde sci-fi, je vědecky dokázáno, že 
stromy, byliny, houby spolu komunikují! Skrze kořeny 
pospojované houbovými vlákny, skrze tuto podzemní síť, 

podzemní internet. Nechá-li lesník stát suché stromy, které 
stále kryjí půdu, kořeny a houbová vlákna neumírají (alespoň 
ne tak rychle jako na holině s pařezy), jsou živé a připraveny 
živit další generaci lesa, nejsou přerušena „nervová“ propojení, 
a kořenový systém je tak funkční pro spojování, podporu 
nových stromů, zadržování vody, zabraňování erozi. Vykácíme-
li stromy, zničíme většinu kořenů skrze transpiraci přes pařezy, 
odkryjeme tak půdu a pak vysychají nejen kořeny, ale i houby 
a lišejníky. 
A jsme oklikou zpátky. Co je lepší pařezy, nebo suchý les? 
Myslím, že odpověď je snadná. Pravda, suchý les v nás evokuje 
představu smrti, něčeho velmi neblahého, ale zkusme 
pohlédnout na plochu požářiště u Jetřichovic z roku 2006. Po 
pár letech se tam zvedl nový silný zelený les, bez přičinění 
člověka. Les se svého místa jen tak lehce nevzdá a nepotřebuje 
být spoutáván do představ člověka. 
Určitě se teď musíte ptát, proč lesníci tedy v národním parku 
stromy kácí, proč udělali pod Pravčickou bránou rozsáhlé 
holiny, když to lesu nedělá dobře, proč celou tu předchozí 
dlouhou dobu v lese smrky káceli a investovali do lesa nemalé 
finanční prostředky, když je lepší nechat les lesem, nechat 
přírodu být samu sebou. Odpovím postupně a trochu ze široka. 
Les na území nynějšího národního parku byl po dlouhá staletí 
lesem hospodářským a tehdejším vlastníkům sloužil zejména 
k produkci dřeva. Proto byly na lesní půdě sázeny dobře 
zpracovatelné stromy s dlouhým rovným kmenem a to hlavně 
smrky. Smrky, které svým naturelem patří do hor, neboť mají 
značné nároky na chlad a dostatečné množství vláhy. To také 
odpovídá tomu, že smrky mají povrchové kořeny, protože na 
horách nikdy nemusely dolovat vodu z hlubších vrstev půdy. 
Člověk je pak přenesl i do nížin, kde dokud byl dostatek vláhy, 
prosperovaly. Lesníci národního parku věděli, že smrky do 
zdejších lesů nepatří, a proto se po celou dobu snažili jejich 
zastoupení snížit a vysázet místo nich dřeviny, které jsou ve 
zdejších lesích domácí. Šlo a nadále jde hlavně o buky a jedle. 
Smrkové lesy v Českém Švýcarsku před sto lety postihla 
podobná kalamita jako ty dnešní, tehdy se přemnožil motýl 
zvaný Bekyně mniška, jehož housenky se pasou na jehlicích 
smrků a borovic. Před sto lety však lesníci opět na holá místa 
vysázeli smrky, mniška už nebyla a tak se smrkům opět dařilo 
až do dnešních dní. Smrkové lesy jsou tedy všechny zhruba 
stejně staré. Jsou stoleté a jejich lýko, které je v tomto věku již 
dostatečně silné, dokáže poskytnout prostor pro rozvoj 
kůrovce, jelikož do silného lýka se pohodlně vejde, na rozdíl od 
smrků mladších se slabým lýkem. Nastalé sucho smrky 
významně oslabilo a ty se již nejsou schopny úspěšně bránit 
útokům kůrovce. Na území národního parku v jeho zásahových 
zónách platí lesní zákon stejně jako pro ostatní vlastníky lesa a 
tak v domnění, že boj s kůrovcem vyhrají, lesníci smrky káceli. 
Káceli všechny napadené stromy a za nimi vznikaly holé 
paseky. Jak se paseky zvětšovaly, začalo lesníkům docházet, že 
to není správná cesta, že bude trvat hodně dlouho, než na 
holých místech opět dokážou vysázet a úspěšně vypěstovat 
nový les. Nastalé dilema, zda všechny smrky vykácet nebo je 
nechat stát, vyřešili tak, že se rozhodli zvolit cestu, která zajistí 
lesu jeho přirozenost dříve a dle jeho pravidel. Rozhodli se 
tedy, že nebudou za každou cenu všechny stromy kácet, 
protože vědí, že pod suchými stromy vznikne nový les dříve a 
bude silnější a odolnější, než ten, který by tam člověk uměle 
vypěstoval.  
Co říci závěrem?  
 
Pokračování na str. 4 



 

Lesy v národním parku mění svou tvář 

Pokračování ze str. 3 

 
Snad jen, že zbytečně ztrácíme čas, energii vymýšlení způsobu 
jak tuto kalamitu zastavit a utrácíme peníze na boj s kůrovcem. 
Boj, který za současného sucha nelze vyhrát. Je na čase si 
uvědomit, že člověk udělal chyby, změnil les ku své potřebě a 
les si teď bere zpět, co mu člověk vzal. Svou přirozenost! A 
ukazuje nám, že je silnější, že má svou moudrost. Je načase 
brát skutečnost s gradací kůrovce jako ohromnou příležitost. 
Příležitost naučit se žít s lesem a přestat mít snahu ho řídit a 
využívat. Lze jej užívat, nikoliv však využívat. My lidé jsme 
součástí přírody a měli bychom s ní souznít a nikoliv ji řídit. Je 
to, myslím, pro člověka velká lekce. 

Ing. Jan Drozd 
ředitel odboru péče o ekosystémy 

Správa Národního parku České Švýcarsko 
 

 

Pod stejným názvem jako je článek pořádal Národní park České 
Švýcarsko ve dnech 7. – 9.5. ve Varnsdorfu, Doubici a 
Jetřichovicích přednášky  Ing. Jana Drozda o změnách v lesích 
Českého Švýcarska v kontextu změny klimatu, sněhových a 
větrných polomů a o kůrovcové kalamitě.  
V případě zájmu je možné využít nabídky Ing. Jana Drozda 

diskutovat o tématech, odpovídat na dotazy přímo v Rybništi. 

Ozvěte se případně na Obecním úřadě v Rybništi 
 

 

Rybářské závody na Školním rybníku 
První ročník amatérských rybářských závodů proběhl v sobotu 
4.5.2019 od 6:00 do 12:30 hodin. Počasí nám moc nepřálo, 
pomalu celé závody pršelo. O to více si cením rybářů a rybářek, 
které počasí neodradilo. 
Přišlo 11 závodníků, a to 6 mužů, 2 ženy a 3 děti. Na prvním 
místě se umístil Tomáš Šantora, na druhém místě Josef Hořický 
a na třetím místě Tomáš Krajmer.  
 

 
Rybáři „na bedně“.  
 

Čtvrté místo obsadila Petra Dulkajová, závodnice z řad dětí. 
První tři rybáři měli stejný počet ulovených ryb, rozhodovaly 
těsné centimetry. Oceněni byli nakonec všichni závodníci. 
V ceně startovného bylo i občerstvení - klobása a pivo nebo 
limo.  
Děkuji obci za možnost uspořádat rybářské závody na Školním 
rybníku a za sponzorský dar. 
Další velké díky panu Vojtěchu Richtrovi z obchodu Levná 
krmiva Rybniště za sponzorský dar a ceny do rybářského 

závodu. Děkuji také panu Jadrníčkovi za půjčení grilu, Marketu 
David za super jednání při nákupu občerstvení. Děkuji 
rozhodčím a všem dalším, kteří mi pomohli závody zrealizovat. 
Doufám, že příští ročník nám vyjde lepší počasí a přijde více 
rybářů. 
Petrův zdar!                                                 Andrej Kočiš, hospodář 

 
Rybářky závodnice v akci. 

Loreta Rumburk zve k návštěvě 
V ambitu Lorety Rumburk probíhá od dubna do května výstava 
„Karlovo údolí – dobové a aktuální fotografie z výletního místa 
na Šluknovsku“. 
Opožděná vernisáž výstavy se koná v pátek 17.5.2019 od 21.30 
hod. během Loretánské muzejní noci 2019. 
Historické snímky přibližují budovu slavné lázeňské stavby 
a architektonické návrhy z doby výstavby, významné návštěvy, 
podobu přilehlého parku, lesní divadlo či blízkou železniční 
zastávku. Aktuální fotografie dokumentují snahu současných 
majitelů o záchranu výletního místa.  
V rámci třináctého ročníku Loretánské muzejní noci od 20.00 
do 23.00 hod. je připravena prohlídka nově vytvořené výstavy 
o historii Lorety či filmový kabaret s živou hudbou, dále 
vystoupení dětského pěveckého sboru Zpěváček při ZŠ V. 
Kováře v Rumburku, smíšeného sboru N.T.C. při Gymnáziu 
Rumburk a sboru Varnsdorfské Náhodou. Připraven je filmově-
divadelní program Fenomén Dismas Divadla Činema. 
 

Ještě krátce k jarnímu tvoření 
Jarní tvoření jsme připravili v sobotu 6.4.2019 s místní 
floristkou paní Simonou Pohankovou. Téměř čtyři desítky 
zájemkyň si vyzkoušely zdobení velikonočního svícnu nebo 
vypichovanou jarní nádobu. K dispozici byl široký výběr 
květinového materiálu i drobných ozdob, vyzkoušet bylo 
možné malování velikonočních vajíček voskem. Všem se 
květinové dekorace velmi povedly a celé tvoření provázela 
příjemná atmosféra. Děkujeme za organizační pomoc 
především J. Chroustovské a Z. Sukdolákové.  

 



 

Společenská kronika 
Významné životní jubileum v měsíci květnu 2019 oslaví: 

František Kuruc   Gerlinda Hrubešová 
František Petřvalský  Zdena Bedrníčková 
Marie Štěpánková  Dieter Riedel 
Eliška Slavíková   Petr Kalina 
Miroslav Merežko  Jiří Ťukálek 
Karel Urban 
 
Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice, aby toto oznámili před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 
 

V květnu 2019 oslaví své 
narozeniny 

 

paní Eliška Slavíková. 
 

Přejeme hodně zdraví.  

Klub důchodců 
 

 

 

 

Další zápasy TJ TATRAN 
Na druhé utkání jara jsme vyjeli na derby do sousední Krásné 
Lípy s dvojicí hráčů na střídačce. Už po dvaceti minutách došlo 
k vynucenému střídání z důvodu zranění stopera. Za dalších 10 
minut jsme kvůli zranění střídali brankáře a do poločasu se 
zranil ještě další hráč a to už jsme prohrávali 3:0. Po změně 
stran jsme v závaru ve vápně domácích dokázali pomocí 
domácího gólmana dostat míč do sítě a snížili jsme na 1:3. 
Domácí během pár minut navýšili skóre na 4:1 a po druhé žluté 
šli do deseti mužů na hřišti. Aby toho nebylo málo, tak ke konci 
zápasu jsme vlivem dalšího zranění šli do deseti i my. 
Výsledkem 4:1 pro domácí zápas skončil. 
V sobotu 13.4. jsme na domácím hřišti přivítali celek 
z Malšovic. Domácí sestava byla dosti zdevastovaná zraněními 
z minulých zápasů a tak se na hřišti objevili „přemluvení“ 
navrátilci do sestavy. A i to se podepsalo na předvedené hře. 
Do poločasu jsme inkasovali dva góly. Neměli jsme v podstatě 
téměř možnost vystřídat na rozdíl od soupeře, který točil 
hokejově sestavou, neboť lavičku měl plnou náhradníků. 
Vytvořili jsme si i několik šancí, ale nepodařilo se nám je 
proměnit, soupeř už také neskóroval a tak zápas skončil 2:0 ve 
prospěch hostů. 
V neděli 21.4. jsme jeli k prvnímu týmu tabulky do Lipové a to 
opět v jiné sestavě. Po deseti minutách se nám zase zranil 
brankář a po vystřídání už nám na lavičce náhradníků nezůstal 
nikdo. Kupodivu útočná smršť domácích nepřišla a naopak 
jsme to byli my, kteří ohrožovali branku soupeře, ovšem zase 
se projevovala naše nemohoucnost vstřelit branku. Po změně 
stran se nechal vyloučit jeden z našich útočníků a jako by nás 
to nakoplo ještě více a začaly padat góly. První vstřelili gól 
domácí, pak jsme se dvakrát trefili my, domácí srovnali na 2:2 
a začali mohutně tlačit. Nám se ještě podařilo kopat roh a 
z něho jsme dokázali vstřelit vítězný gól na 3:2.  
O týden později jsme na domácím hřišti přivítali v regionálním 
derby celek z Horního Podluží. Náš tým zdecimovaný 
zraněními a absencemi byl poskládán akorát na základní 
jedenáctku opět v jiné sestavě. Od začátku jsme si připadali jak 
na kolotoči a bylo až s podivem, že v poločasu jsme prohrávali 
jen 2:0. V druhém poločase soupeř ještě vystupňoval tlak, 
přidal další 4 góly, my jsme se zmohli na jeden čestný zásah.  

Na prvního máje jsme hráli na domácím hřišti odložené 
podzimní kolo proti Heřmanovu. Sestavu jsme opět sotva 
„slepili“ pár minut před výkopem a od úvodního hvizdu jsme 
byli pod trvalým tlakem skvěle hrajících hostů, kteří do 
poločasu vstřelili 4 branky. Po změně stran přidali další 4, my 
jsme korigovali na konečných 1:8.  
S Boleticemi jsme v základní hrací době v sobotu 4.5. 
remizovali 0:0 a na penalty jsme vyhráli 3:2.  
 

Pro info uvádíme zbylá domácí utkání : 
 

Datum Den Hodina Domácí Hosté 

18.5. So 17:00 Rybniště Velký Šenov 

1.6. So 17:00 Rybniště Mikulášovice 

15.6. So 17:00 Rybniště Verneřice 
 

Roman Forfera 
 

 

SOPTÍCI V AKCI 
V sobotu 13. dubna se družstvo starších zúčastnilo závodu 
požárnické všestrannosti ve Šluknově. Za velmi chladného 
počasí nás čekala tříkilometrová trasa lesem, kde soutěžní 
družstva plnila zadané úkoly (střelba ze vzduchovky, 
topografie, požární ochrana, první pomoc, uzle). Naše družstvo 
bylo v novém složení (tři běželi „braňák“ poprvé), i tak bojovali 
statečně. Nakonec jsme se umístili na krásném 9. místě. 
V neděli 28. dubna jelo družstvo mladších a přípravky do Jílové 
- Modrá na hasičskou soutěž. Soutěžilo se ve štafetě požárních 
dvojic, štafetě 4x 60 m a požárních útocích. Počasí ten den 
přálo. Proudničky vybojovaly nádherné 1. místo, mladší 
v novém složení krásné 6. místo. 
Děkujeme za spolupráci od rodičů s odvozem dětí na soutěže 
a našim řidičům z JSDH Rybniště.                                            MV 

 

 
Taktická porada našich Proudniček před startem. 

 

 
Mladší pozorně poslouchají svého velitele. 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 

Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 
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P�EDNÁŠKY NA TÉMA „BEZPE�NOST“ 

 

V úterý 23.4. navštívil naši školu bývalý dlouholetý                                                                                                                              

p�íslušník Policie �R a zkušený lektor - pan Lud�k                                                                                                                       

Frank, který m�l pro naše žáky p�ipravené p�ednášky.                                                                                                                                     

Pro mladší žáky je zam��il na bezpe�nost mimo školu,                                                                                                                       

na silnici, práci policie, zajišt�ní stop, jak se chovat p�i                                                                                                                      

nálezu pistole, injek�ní st�íka�ky, apod. Starší žáci m�li                                                                                                                               

tato témata rozší�ena o bezpe�né chování s mobilním                                                                                                                           

telefonem, na sociálních sítích, téma šikany a kyberšikany.  
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